

עלון שבועי על פרשת השבוע. והעמוד על הפרק

העלון נכתב לעילוי נשמת סבינו מוריני הרב ששון הכהן ב"ר ישעיהו ומרת מרים זצ"ל

תענוג השבוע

מאורף המוסף האהוב: "תענוג לילדים בפרשה" בעמוד 5

שבת קודש פרשת: פנחס כ"א תמוז - ה'תשפ"ד

תענוג לספר מהצדיקים:

***** הרב די"ר יחיאל יעקב וינברג (נדוע בכנוי בעל הישרידי אש, תרמ"ד-ד' שבט תשכ"ו) היה מרבי גרמניה בתקופה שבין מלחמת העולם הראשונה ומלחמת העולם השנייה, הוגה דעות ופוסק מפרסם שעמד בראש בית המדרש לרבנים בברלין והשתתף לתנועת המוסר ולתנועת 'תורה עם דרך ארץ' של רבני גרמניה מיסודו של הרש"ר הירש. ומספר שפשהאדמו"ר מליובאוויטש הגיע לברלין בגרמניה, לפני השואה כאברך צעיר ולא ידוע, הוא רצה מאוד להכנס לספריה הגדולה שהיו שם כל ספרי היהדות ללא סוף, ורצה לשבת שם כל הזמן וללמוד, ולא נתנו להכנס רק למי שהוא בעל תאר מסים ברבנות, כך זה עבד בגרמניה היקית והאקדמית, הרבי הגיע לשם והם בקשו ממנו מסמכים המעידים שהוא נדען ובעל סמיכה רבנית, כי אם לא למה שיתנו לסתם אדם להכנס? ... והרבי הלך לרב וינברג ודפק אצלו בשעת ערב הרבי הציע לרב וינברג לבחור בעבורו ספר כלשהו, וכעבר עשרים וארבע שעות יבוא להבחין עליו. הרב וינברג בחר בספר שהוא עצמו חב, הן בסגיון סבוכות בסדר טהרות. למחרת התניב הרבי לבחינה, ולמים ספר הרב וינברג כי "הוא שלט בחמור אף יותר טוב ממני". זה היה חמור רב שצריך לדעת מידע וחמור תורני מקיף של רב פוסק וידן גאון המנחם בחמרי תורה רבים וארכים, כי בלי זה בכלל אי אפשר להתחיל להכנס לסוגיא. (עבודת מחקר של יותר מחמש-עשרה שנים הולידה ספר חדש, - שנים ראשונות, תולדות חיי של הרבי מליובאוויטש, מיום הולדתו ועד אחרי התנתו. אם נדמה שהכל כבר נכתב על הרבי, הספר הזה מפתיע בשפע של גלויים מרתקים על תקופה שהמידע עליה לקה בהסור. את הספר הפיקה חברת המדינה JEM, הפועלת לשמור מורשתו של הרבי. "על תקופת זלדונו ובחרותו של הרבי לא היה יותר מדי מידע", אומר מנהל JEM, הרב אלקנה שמוטקין. "הספר מסיר את הלוט מאחורי תקופה זו". בעבודת המחקר נמצאה התעודה המקורית שהרבי קבל בעקבות המבחן, ובה שפע של תאור שבת מפלאים.)

והנס הגדול הוא שהרב וינברג נצל ממאוראות המלחמה כדי לספר לנו את זה, כי הרי הרבי מליובאוויטש לא התכונן לספר את זה ומסתמא גם חוץ ממנו שעשה מעשה זה רק כדי לקבל מסמך כניסה להרוות את צמאונו בספריה, אף אחד לא ידע מזה.

***** הרבי מגור בעל ה"לב שמחה" הסתובב פעם מעיר ערד, ונכנס לבית כנסת ורואה אדם מוסר שעור לעמף ישראל-אנשים פשוטי עם- בגמרא, והיה לפניו גמרא עם פרוש, ואל גמרא רגילה... והוא מרב גאנותו התבייש שהוא צריך לשבת עם כזו גמרא, אז הוא אמר לרבי: "מדבר כאן בבעלי תשובה, הם לא מבינים אחרת, זה לא בשבילי אני יושב עם כזו גמרא... אני לא בעל תשובה..." אמר לו הרבי: "למה באמת אתה לא?" "און פאר וואס תאכע נישט?"

בספר 'לבם של ישראל' מספר על כ"ק מרן אדמו"ר ה'לב שמחה' מגור ז"ל: "הרבי היה נוסע מדי פעם למקומות נפש, מטרתו העיקרית באותם נסיעות הייתה לשם למוד במנוחה בהתבודדות לבל יפריעוהו אנשים. בימים שטרם הנהגתו היה נוסע רבות לעיר ערד בגפו להתגורר שם לבד בדירתו, ולהתקיים ימים ארוכים על פת במלח ומאכלי חלב בלבד, העקר שיוכל להרוות צמאונו הלוהט ללמוד התורה, מבלי שעניי הבריות תעקבנה אחריו ומבלי ששאון החיים יפריע את למודו. "פעם בשבוע מערד התבטא לפני איש צמאנו הרה"ח ר' אליעזר הנדלס: "יכלתי כבר לקבל רוח הקדש" - ארבעים יום לא דברתי עם איש!..."

***** הרבי הר"צ מליובאוויטש שנצח את הקומוניסטים והעמיד את כל המשך הדת על תלה. כשהגיע לארצה"ב הכריז ואמר: "אמריקה אינה שונה" היהדות ממשיכה אותו דבר. והיה בברוקלין קהלה גדולה של יהודים שעלו לשם מאירופה שנים רבות קודם לכן, והם היו אמידים ועשירים גדולים ומודרנים מאוד, ולא מצא חן בעיניהם שמגיע הלוחם הגדול של היהדות ורוצה להקים את היהדות מחדש בארצה"ב, והאחד מראשי הקהלה שהיה עדין גדול ובעל השפעה, התחיל לשנא את הרבי הר"צ ולדבר עליו גלויות איפה שאפשר ובכל הזדמנות דברי בלע ורפש היי. והיה נלחם בו בכל מה שיש. וביום מן הימים הוא מגיע לקהלה שלו ומכריז קבל עם ועולם שהוא מבקש סליחה מהרבי הר"צ, והוא מתחרט כל מה שדבר. ויהי לפלא?

והספור הזה: שאותו האיש החל לחלות במחלה חמורה, ועלויות הטפול וכל המשפומע מכה היו גבוהות מאוד. והוא לא לכל לצאת לעבד, ובאותו הזמן בארצה"ב היה המתון הגדול של ההיסטוריה, ומי שלא יצא לעבד פשוט לא יכל לשרד פלפליית בכלום! והוא הלך ונפל פלפליית עד שלא היה לו אפלו לחם לאכל, וכמה אפשר לבקש עזרה מאנשים? כמה שיתנו לזה מצב עדין החסר גדול היי. ואנשים כבר לא נתנו לו ולא התניחו אליו... ובצר לו הוא החליט לפרסם בעתון היהודי היומי שהיה יוצא בברוקלין בשפת האידיש. ולא היה לו כסף לכלום ופרסם מודעה קטנה בסוף העתון עם שלוש מלים: "יהודי צריך עזרה" והוסיף את הטלפון שלו. וכמוכן שכשזה עתון יומי, למחרת הוא כבר לא שנה... ואף אחד לא זוכר עתון כזה... ובאמת אף אחד לא שם לב למודעה, ולא התקשר ולא תרם. והוא מאוד התדכדך מזה. שגם כל העבר הדוע והמכבד שלו, אף אחד לא מתחס אליו ואפלו בקהלה שלו לא מתניחים אליו... ונכנס למשבר ודכאון עמוק. והרבי הר"צ היה נוהג בכל סוף שבוע שהמזכיר היה מביא לו את כל העתון הזה מפל השבוע והיה אומר לו מה היו הכותרות, ועל מה מדבר בעיר ברוקלין. והמזכיר מראה לרבי את המודעה הזו של אותו יהודי שצריך עזרה, וזה נגע לרבי, שבטח ראה ברוח קדשו את המצב העגום, והורה למזכיר ליצר אתו קשר ולהעביר לו את הסכום שהוא צריך. וכשזה הגיע לאותו יהודי זה היה סכום כסף מדק שהוא היה צריך כדי לצאת ממצבו העגום. והוא פשוט לא האמין שהיחיד ששם לב

למודעה ושלח לו קסוף והתענגו בו הנה הרבי הרגי"צ שהוא כל קף נלחם נגדו על אל לא דבר.

זה לא צריך להשאיר ספור הסטורי. זה ספור מורה דרך לפל אחד מאתנו מהרבי הרגי"צ לראות לא לנקם ולא לנטר. ונביא צוטט מספר התנ"א קדישא לקוטי אמרים פרק י"ב, את דברי אדמו"ר הנקן בעל התנ"א והשלחן ערוך: וכן בדברים שבין אדם לחברו, מיד שעולה לו מהלב למח איזו טינה ושינאה חס ושלום, או איזו קנאה או פעס או קפינדא ודומיהו, אינו מקבלן כלל במחו וברצונו. ואדרבה המח שליט ומושל ברוח שבלבו לעשות ההפך ממש, להתנהג עם חברו במדת חסד וחבה ותורה מודעת לו, לסבל ממנו עד קצה האחרון ולא לכעס חס ושלום. וגם שלא לשלם לו כפגעלו חס ושלום, אלא אדרבה לגמל לחיבים טובות, כמו שפיתוב בזהר ללמוד מיוסף עם אחיו.

תענוג בלשון הקודש וסודותיה

***** 'הווה' – עכשיו! ומהאנציקלופדיה: הווה הוא פרק זמן בתפיסת העולם המקובלת בתרבות האנושית. משמעותו היא מה שקורה כרגע, בזמן הנוכחי, או מה שישנו ומה שמתהווה בעכשיו המתמשך.

נקודת הזמן העכשווית. היא הדבר העיקרי שאדם צריך לעבוד עליו כדי לחיות רק איתו במצב הנתון העכשווי. וחשבתי לרמז: 'הווה', יוצא גימטריא: כ"ב – קף. נאני אבטח קף. (תהלים נה, כד) {וחשבתי לרמז למה זה בפסוק 'כד', מהפסוק: אל ישב דף נקלם עני ונאביון יתללו שמך. (תהלים עד, כא) וברש"י: "אל ישוב דך נכלם" - אל ישוב דך מלפניך בתפילתו נכלם.

ובאבן עזרא: אל - שם לא ישוב הדך נכלם לעולם יהלודך כל עני ואביון.

ובמצודת דוד: "דך" - המדוכא בגולה אל ישוב נכלם בעת תפלתו רק קבלם ברצון ואז העני והאביון יהללו את שמך בעבור זה.

ובמלבי"ם: "אל", (טענה ד') שראוי שתושיע את המקוה לך "לבל ישוב דך נכלם", וכדי "שעני ואביון יהללו שמך" שאתה מושיע חוסי בך ושומע אל אביונים:

וברד"ק: אל ישוב דך - זה העני המתפלל לפניך, אל ישוב מלפניך נכלם, שלא תשמע תפלתו; והעני הוא ישראל בגלות. עני ואביון יהללו שמך - וראה כי הם המהללים שמך בגלותם. או פירושו: כאשר לא ישוב נכלם מלפניך, יהלל שמך.

ורואים מכל המפרשים כאן שזה עניין של תפילת העני והמסכן, שהעניין של מי שלא חי בהווה ומנצל רק את הזמן העכשווי וחי עם פחדים ודאגות, הוא העני הדך והמסכן והנדכא הכי גדול בעולם! וצריך הרבה תפילה ע"י כ"ב מוצאות הפה (וזה בפסוק כ"ב, שעם כל הכולל יוצא: כ"ד)

כי עיקר מה שהיצה"ר וכוחות הרע מפילים את האדם בעוה"ז כל הזמן, זה ע"י פחדים ודאגות וחששות מהעבר ומהעתיד. והעיקר שלא יהיה ממוקד ומרוכז בהווה! במה שקורה עכשיו! במה שיכול להועיל ולפעול כרגע ולהתקדם הלאה ולהאיר את עצמו וסביבתו. והאמת היא ההיפך הגמור: לא לחשוב בכלל על מה שהיה ומה שיהיה אלא להתמקד בעכשיו כאן ועכשיו.

היום אם בקולו תשמעו (תהלים צ"ה) זה קלל גדול בעבודת השם שלא ישים לנגד עיניו כי אם אותו היום הן פעסק פרנסה והצטרפותו צריך שלא יחשב מיום לחברו פמובא בספרים וכן בעבודתו יתברך לא ישים לנגד עיניו כי אם אותו היום ואותו השעיה פי פשרוצין לפנס בעבודת ה נדמה להאדם פאלו הוא משא כבד ואי אפשר לו לשא משא כבד כזו אבל פשיחשב שאין לו רק אותו היום, לא יהנה לו משא כלל ו גם שלא ידחה את עצמו מיום ליום לאמר מחר אתחיל, מחר אתפלל בכונה ובכח פראוי וכיוצא בזה בשאר העבודות פי אין לאדם בעולמו פי אם אותו היום ואותו השעיה שעומד בו פי יום המקרת הוא עולם אחר לגמרי היום אם בקולו תשמעו, היום דינא, וקבן. (ליקוטי מוהר"ן חלק א' תורה - רעב - היום אם בקולו תשמעו) וחשבתי לרמז: שלכן זה יוצא בדיוק תורה רעב, כי זה הרעב והצמא הכי גדול שאדם צריך לרעוב ולרצות את זה לרפואתו: היום אם בקולו תשמעו, היום דינא.

העבר אין, העתיד עדיין, ההוה כהרף עין, דאגה מנין?

קף יהנה חסייתי אל אבושה לעולם (תהלים לא ב)

תענוג מענייני דינא:

כאילו לא טבחו בנו: בית חולים לטיפול בילדים מעזה יוקם בישראל. גורמים במערכת הבריאות התבקשו להקים מתקן שיטפל בילדים מעזה עם מחלות כרוניות ובכללן סרטן וסוכרת. ייתכן שגם נפגעים מתקיפות צה"ל יטופלו. עוד לא ברור כיצד יובאו הילדים הפלסטינים לישראל. ישראל נערכת להקמת בית חולים זמני לטיפול בילדים פלסטינים מעזה. חיל הרפואה ביקש ממשרד הבריאות להיערך להקמת מתקן רפואי שיוקם בשטח ישראל, ויטפל בילדים פלסטינים מהרצועה המתמודדים עם מחלות כרוניות ובכללן סרטן, סוכרת ופגיעות אורתופדיות, על פי הדיווח, המהלך עשוי להיות חלק מהכנות בהסכם עתידי לשחרור חטופים, או לצורך קבלת לגיטימציה בינלאומית וברקע החשש מהכרעות בית הדין הבינלאומי בצדק בהאג. בימים האחרונים התקיימו כמה דיונים בנושא בין חיל הרפואה לבכירים במערכת הבריאות. גורם שמעורה בפרטים אמר: "הרופאים שיעבדו בבית החולים יהיו ישראלים והכוונה היא להקים נקודת מעבר בדרך להוצאת הילדים לטיפול במדינה שלישית כמו איחוד האמירויות. כוח האדם יבוא מבתי החולים והנקודה תוקם בשטח ישראל".

הבנתם? על מי מרחמים? וממי מפחדים?

מי שקרא ומכיר אפילו טיפ טיפה את ההיסטוריה של בריחת הנאצים הרוצחים הכי גדולים מאדמת אירופה, למדינות דרום אמריקה, ומי מדבר על אלפי נאצים רותחים שנשארו במכוון באירופה באותם מדינות בהם הם ביצעו את פשעי האנושות הכי מחפירים ורצחניים, ונשארו והתברגו חזרה במוקדי שילטון ופקידות כשכל הסביבה והמשפחות שלהם יודעים בדיוק מה הם היו ואיזה פשעים נגד האנושות הם עשו, מה לא עשו גורמי המודיעין כדי לתפוס את מנגלה ימ"ש, וכן את אייכמן ימ"ש. אבל מי שעזר להם היה ה"צלב האדום" האנטישמי והנבל שהנפיק להם אשרות יציאה מזויפות מאירופה עם רישומי תייר שקריים ותמימים, ועזר להם להתברג בכל מדינות דרום אמריקה ובמדינות ערב, וכן שליטי דרום אמריקה למיניהם שהיו אנטישמים ותומכי נאציזם. וכך חי לו גם יירגן שטרופ (בגרמנית: Jürgen Stroop, נולד יוזף שטרופ; 26 בספטמבר 1895 – 6 במרץ 1952) ב-16 במאי 1943 שלח שטרופ הודעה למפקדו פרידריך וילהלם קריגר, שכללה דו"ח מסכם על חיסול הגטו אשר נקרא: 'Es gibt

keinen jüdischen Wohnbezirk in Warschau mehr ('הרובע היהודי בוורשה איננו עוד') לאחר דיכוי המרד מונה שטרופ לתפקיד דומה ביוון, תפקיד שמילא בין ספטמבר לנובמבר 1943. עד סיום הקרבות היה מפקד כוחות המשטרה והאס אס באזור הריין. מסתובב לו נאצי הכי ארוור בעולם, השמיד את כל גטו וורשא בצורה הכי אכזרית, מי שלא קרא את המחקרים והתיעודים על מה שווא עשה ועל כל השמדת יהודי וורשא, לא יבין מה זה סאדיזם ורצח לשם רצח. והוא לא היה לבד, עד היום חיים בעולם חיילים ומפקדים נאציים שידוע עליהם הכל, אבל מי יתפוס אותם? מי יעמיד אותם לדין? אולי הגורילות מדרום אפריקה?...? אולי הצלב האדום?...? שכ"כ דואג לעזתים ולמחבלי הנוחב'ה בכלא?...? הרי הארכי טורויסט אבו אדולף מאזן האיש היחיד בעולם בתואר "דוקטור להכשת השואה" הוא ארכי מחבל נאלח שהיה סגנו של החיה הדו רגלית המזוהמת ערפאת, והוא הפרטנר של כל האנרכיסטים הגייס החמישי... הרי הרוצח בן המוות ברגותי הוא משאת נפשם לשלום העולמי...

החטופים חיים בעזה בצורה שאף אחד לא יודע מה קורה איתם, ואיפה פתאום כל היכולות ה"אדירות" של הצלב האדום? איפה כל המאמצים שלו? כלום! כשזה נוגע ליהודים, שימותו! וכאן אנרכיסטים ואנשי שמאל קיצוני, מהלכים אימים על הממשלה עם צווי דין ועתירות הזויות הממונות ע"י גורמים... שחייבים לעזור לעזתים, והכל על חשבוננו, על חשבון אזרחי ישראל אחת המדינות הכי יקרות למחיה בעולם, אנשים כאן לא גומרים את החודש, ואנחנו צריכים לממן את הטרור ואחזקתו. אבל כמוכן שלא לתת לחרדים שקל אחד, במקביל להסית כל היום נגד כל אגורה שמגיעה לחרדים, זה הבעיה של המדינה... לתת לרוצחים זה מוסרי ומחייב, הרי אנחנו מפחדים מהאג-המן האגגי. מהעמלקים האלו שכל כך עזרו לנו בזמן השואה ולאחריה...

אני זוכר כמה פעמים כשביקרתי חולים לאחרונה בישראל, המצב בבתי החולים הוא לפעמים שאין מספיק תקופות לתת, אני זוכר כשהתחילה מלחמת רוסיה אוקראינה, באתי לשחרר חולה לשבת, והביאו לו את התרופות, ואמא שלו ביקשה אם אפשר עוד כמה כדורי אקמול, ליתר ביטחון לשבת אם יקרה משהו, והצוות סירב ואמר שאין מספיק... ואני פותח בחדשות אחרי כמה דקות וקורא שישראל שלחה מאות טונות של אקמול וציוד רפואי לאוקראינה... מדינת הרוצחים הגדולה של העם היהודי בשואה. זוכרים איך עזרנו בעלויות של מיליונים רק לפני שנה לטורקים של ארדואן האנטישמי לצאת מהרעידת אדמה? לפני שבועיים מטוס ישראלי מלא בנוסעים נתקע בלי דלק מעל טורקיה המקוללת ואפילו לנחות לא נתנו לו, ולא הסכימו לתדלק אותו, וזה חוץ מתדלוק הטרור והאנטישמיות הערבית בעולם בראשות חולה הנפש והמחבל ארדואן.

עם ישראל סבל בכל שנותיו מכל מיני פלאביוסים וחנפנים ודתן ואבירים למיניהם שתמיד העדיפו לרדוף את העם שלהם ולהיות לציודו של פרעה, ולצעוק על משה שמעז לחשוב על גאולה ויציאה מהגלות... גם כאן היום, ראשי האנרכיזם שחלקם נמצא בפקידות הגבוהה והעריצות המשפטית, שכפו עלינו שלושים שנה של פסקי דין וכבילת צה"ל והמלחמה העיקשת והחזקה בטרור, והפעילו יד רכה נגד הטרור על כל זרועותיו, וקיבלו עתירות של ארגונים זרים נגד המדינה וכ"ו, ממשיכים גם עכשיו בהנחתת הוראות עקומות ומקוממות ללא התחשבות בכך שכל אלו הם מה שהביאו אותנו למצב העגום בו אנו נמצאים. כשמנגד פועלים בכל הכוח נגד כל יהודי שמעז להשמיע את דעת התורה והיהדות הצרופה בדבר ביטחון ושלמות הארץ. והם עושים את הכל בהנדסת תודעה שיקרית וקומוניסטית בולשביקית. משחירים את כל מי שלא מיישר קו עם הדיקטטורה. זוכרים את התמונה המשותפת של ראי הקואליציה

ואיזה בלאגן והסתה והנדסת תודעה הם עשו על כך שלאשתו של בן גביר יש אקדה להגנה עצמית? למי שידוע היכן היא גרה? הם הרי אנשי טוהר הנשק... הם נאורים... הם נגד החזקת נשק... הם נגד זריקות אבנים ואלומות... אבל עכשיו הם הוציאו הוראות מפורטות שאסור חלילה וחס... לפגוע באף אדם חמוש בעזה!! אם לא ברור לך שאין לו עבר של טרור... וזה אולי צריך ללכת ככה: אם חייל רואה אדם חמוש, קודם כל צריך לדעת שאולי הוא "עמית מחקר של האוניברסיטה"... אולי הוא בכלל סתם מטייל ותרמילאי, שבטעות איזה יהודי הביא לו נשק, והוא בעצם כאחד שגדל בעזה במוסדות החינוך של הנאצים מהחמאס לא יודע בכלל נשק מהו?... ואסור לחייל לירות בו, אלא להתקרב אליו... ולהתחיל לתחקר אותו, מאיזה ארגון הוא? כי הרי כל הארגונים שם הם ארגוני חסד... וכל העזתים מהווים דוגמא ומופת לציבור החרדי כיצד להתנדב ולנהל ארגוני חסד... (בצורה הזו של תקשורת הנדסת התודעה מהפרוגרס, ישכנעו אותנו שהחמאס הוא בכלל ארגון הומניטרי...) ולכן חייל שחושד ב"כשרים"... דינו להילקח למעצר ולחקירות, וכמוכן בדרך לכתבי אישום מחמירים... כמוכן שהכל תלוי אם החייל בכלל יישאר בחיים עד שהוא יגמור את הדיון הפרוגרסיבי הצבוע על הרזומה והעבר המפואר של אותו חמוש-מחבל... כמו כל הוראות הפתיחה באש ההזויות שכפו עלינו כאן פרופסורים פרוגרסיביים מנותקים...

אבל כמוכן שנתניהו ומשפחתו הם ברור אנשי טרור, וכך גם כל חרדי מצוי, עליהם מותר להסית ולהפחיד את הציבור מהם ולצייר אותם כמפלצות הכי מסוכנות לקיום המדינה. אל דאגה כל המרבה בהסתה הכי גרועה, לא יחוש את נחת זרועם של מערכות ה"משפט" ה"צדק" וה"יושר"... זה הכל חופש הביטי והשיסוי... תשאלו את "פראבדה" של סטאלין....

ואין לנו לסיים אלא בעוד פעם עם מה שאנו סיימנו את מאמרנו כמה פעמים: וכאן מגיעים להבנה ברורה של מה שאמר הרב מבריסק: "המטרה לא הייתה הקמת המדינה... המטרה הייתה הרס היהדות! והאמצעי הוא המדינה כדי להצליח בזה היל"ת, אבל אם יכלו להרוס בלי מדינה בוודאי היו עושים זאת". ונסיים במה שאמר הרב יעקב גלינסקי זצ"ל: שכשהלך להציל את התימנים מהמעברות החילוניות, מצא אותן זקן תימני בוכה ומיילל, שלקחו את כל בניו וגזרו להם את הפאות והפכו אותם לחילונים. ואמר לו: "ומפני חטאינו גלינו לארצינו". אבל אין מה להשבר ברוחינו. יתקיים בנו "כאשר יענו אותו כן ירבה וכן יפרוץ" כוח הצדיקים לא יפסיק לעולם. **פִּי כֹה אָמַר יְהוָה צְבָאוֹת אֲחֵר כְּבוֹד שְׁלַחְנִי אֶל הַגּוֹיִם הַשְּׁלָלִים אֲתָכֶם פִּי הִנְנֶה בְּכֶם נִגַּע בְּבָבֶת עֵינֵינוּ** (זכריה ב. יב)

סיפורו של עו"ד ישראלי, סיפור שהתפרסם עכשיו: מסתבר שיש כמה בני דודים שהרבה יותר חכמים מאיתנו... תשמעו סיפור מטורף, אבל באמת מטורף. אני שומר את הסיפור הזה בבטן מתחילת המלחמה אבל הגיעה השעה להוציא אותו החוצה. לפני איזה שנתיים הגיע אליי למשרד לקוח, קבלן ממרכז הארץ, ואמר לי שהוא מצא חול-ים במחיר שהוא לא פחות מחלום: 40% זול יותר מהמחיר הכי נמוך שאפשר למצוא בשוק. מי שעירבב בחייו קצת מלט יודע, חול זה מוצר צריכה בסיסי בכל אתר בנייה, ומחיר כמו שהוצע לו בעסקה יכול להוזיל עלויות במיליונים. מאיפה מגיע החול? מהרשות הפלסטינית. כך נאמר לי. בקיצור ביקשו ממני לנסח הסכם זריז ויאללה. לעסקה הזאת היה מתווך, שלצורך העניין נקרא לו האלד. האלד התחייב לדאוג לכריית החול ולאספקתו במשאיות לאיזה אתר בדרום. היה רק קאץ' אחד קטן עם האלד: החול שהוא התחייב לספק נכרה, לדבריו, באמצעות "הרשות הפלסטינית שבעזה". לי זה היה נשמע קצת חשוד כי

הרשות הפלסטינית בעזה הוצנחה ב-2007 מהגנות ומאז אף אחד לא מרים שם את הראש. כשהתקשרתי לחאלד הוא רמז לי בעדינות שכדאי לי לא לשאול יותר מדי שאלות ושאתעסק בעניינים שלי, אחרת העסקה תתפוצץ. נו, אם אף אחד לא שואל שאלות קשות, אז גם לי אין סיבה להיות נודניק. חול זה חול, מה כבר יכול להשתבש. התפקיד שלי בסיפור היה כאמור לכתוב הסכם בין הקבלן לחאלד. ראיתי בחיי הסכמים מפוקפקים יותר או פחות - בפרט בכל מה שקשור לעסקאות עם המגזר הבן-דודי - כך שלא הוטרדתי במיוחד. הימים היו ימי מזוודות הכסף מקטאר לעזה והמחשבה שלי הייתה שבטח יש איזה מאכער שתפס חתיכת חוף באיזור גוש קטיף ומשם מוכר את החול לישראל. באמצע יש כרגיל כמה מתווכים שגוזרים את הקופון שלהם, אבל בסך הכל מדובר בעסקה לגיטימית. מפה לשם, אחרי התכתבויות במיילים וניסוח הסכם לא ארוך במיוחד, הגיעו הצדדים לחתימות. היו חיוכים, לחיצות ידיים, בורקסים וקולה. אני מוציא לפעמים ויסקי בשביל ה'לחיים', אבל מפאת כבודם של חצי מיושבי השולחן - ויתרנו על האלכוהול. העסקה יצאה לדרך. לא שמעתי מהחבורה הזאת יותר. חודש וחצי אחרי ה-7 באוקטובר אני מקבל צלצול. על הקו אחד המתווכים הישראליים בעסקה. - "זוכר את העסקת חול שחתמנו אצלך?", הוא שואל - "כן בטח, מה הסיפור" - "תקשיב איזה מטומטמים אנחנו", הוא ממשיך, "עיוורים, מטורפים" - "העסקה הזאת בטח גמורה עכשיו" - "עזוב אותך מהעסקה. תקשיב טוב, כל המנהרות האלה שהחיללים שלנו מוצאים עכשיו בעזה, מאות קילומטרים אני אומר לך, לאיפה אתה חושב יצא כל החול של החפירות? איך זה שהמודיעין שלנו לא ראה הרים וגבעות של חול בכל מקום? אז תשמע, כל החול הזה הועמס למשאיות, ומשם למאכערים שמכרו אותו לאדיזטים כמונו. שום גרגר חול לא יצא מהים, כל החול שדיברנו עליו עם חאלד, זה חול שהוציאו מהעיר תחתית שלהם שהם בנו מתחת לאדמה. זה לא ייאמן הדבר הזה. בא לי לדפוק את הראש בקיר, איך לא ראינו את כל הדבר הזה מול העיניים???"

תענוג לענות:

שאלה: בנוגע לחלוקת ארץ ישראל שהיתה על פי הגורל - כמסופר בפרשתנו - מביא רשי - ממדרשי חז"ל שיהגורל ה' מדבר, 'הגורל עצמו ה' צווח ואומר אני הגורל עליתי לגבול פלוני לשבט פלוני. וצריך להבין הטעם והתועלת שבנס זה: הרי אין הקב"ה עושה נס 'למנגא'. ומדוע איכ עשה את הנס ש'הגורל ה' מדבר. ה' יכול להיות הביורר בנוגע לחלוקת הארץ (גבול פלוני לשבט פלוני) ע"פ הגורל (כפי שהוא בכל גורל בלי נס שהגורל מדבר)!

ואע"פ שהקב"ה רצה להראות לבני שהגורל הוא ענין אמיתי ע"פ ה' (ולא באקראי) - הרי ע"ז כבר ה' נס קודם שהראה ש'הגורל ה' על פי רוח הקודש: 'אלעזר הכהן ה' מלוכש באורים ותומים ואומר ברוח הקודש אם שבט פלוני עולה תחום פלוני עולה עמו, וזה הראה לבני שהגורל הוא אמת וישר. מדוע איכ היו זקוקים לנס ש'הגורל ה' מדבר?

תשובה: ע"ן עינות ע"פ פנינס, נכה"ח נחנס-אכ, כ"ך תחול ה'תש"א. לרבי מליאווט.

שאלה: לכאורא מישראל יש את חלקו ושליחותו בעולם שנתן לו הקב"ה. אחד הוא בעל עסק (מ'זבולון), ואחר ענינו לימוד התורה (יששכר), וכיו"ב, ובכל סוג גופא - יש לכל אחד חלק ושליחות אחרת בעולם, וכל אחד נמצא בחלק מסויים בעולם - שאליו הוליך אותו הקב"ה (מה' מצעדי גבר כוננר), כיון ששליחותו היא דוקא במקום זה. ועד"ז בנוגע לזמן - לכל רגע, כל שעה, כל יום, כל חודש, כל שנה, וכל תקופה - ישנה עבודה ושליחות מסוימת.

והגם שכל נקודה במקום וכל רגע בזמן, ושליחותו של כל אחד בעולם - היא רק חלק קטן מכל העולם, כל המקומות וכל הזמנים, ולפעמים יכול אדם לחשוב: כיצד ה' אילו ה' הוא נמצא במקום אחר בזמן אחר, יתכן שעבודתו היתה באופן אחר, ואולי אפילו באופן טוב יותר מכפי שהיא עתה, וכיו"ב; ועד"ז יכולה להשאל השאלה: כיון שעבודתי היא רק בפינה קטנה בעולם, ובפרט שבפרט - למאי נפק"מ כ"כ כיצד אתנהג בזה, ועאכורכ שלכאורה אין לזה - לדעתו - שום השפעה על כל העולם? ויתירה מזה - שואל הוא: כיצד תובעים ממנו שיביא את הגאולה - גאולה כללית לכל העולם - בו בזמן שעבודתו היא רק חלק קטן בעולם (במקום ובזמן)?!

תשובה: ע"ן עינות ע"פ פנינס, נכה"ח נחנס-אכ, כ"ך תחול ה'תש"א. לרבי מליאווט.



תענוג לחייך:

@ אם גישהו רוכב על סוסים - הוא פרט, ואם הוא צפסיק לרכב על סוסים - הוא פרט.

@ אם צוהל סל לכנס באפריקה להעביר הרצאה על תחום ההתגחות שלו, הוא נוסע להרצות על ברית...

@ אפרתי לספר שלי שאני חושב שעתחילים לי צפרצים. הוא אפר סדה הכל בראש שלי...

@ הצבועים האנטישמים בפעלגה הדקוררית פרוגרסיבית בארה"ב בראשות הסניל הבלתי כשיר... בידן, הבובה של חוסני איבן עבדאללה פתחוד עם אוסעפא ברק... החליטו להסיל עיצוגים על פנחס בגין בגין הפעילויות הלאוגיות שלו בארץ נגד הבריסים... ופתחילים דיונים על הסלת סנקציות על אברהם יאיר שטרן ראש הלח"י...

@ אפריקאי הולך לפסעדה וצדעין אוכל. גלצרו: 'לקחת או לשבת?' אפריקאי: 'לקחת לשבט'

@ שאלה: איך קוראים לעובד בחנות צ'יינג'י? תשובה: תג'ר.

@ שאלה: למה עצים לא רוצים ללכת לבית ספר? תשובה: בגלל החסיבה.

מחפשים מרצה טוב? לא יודעים איך למלא את הזמן לקהל? בכינוסים או אזכרות. זיצים או ימי עיון. יהודי תלמיד חכם שעבר נס רפואי וקם ממוות לחיים נגד כל הסיכויים!!! הרופאים הכי אתאיסטים המומים מתחיית המתים שלו. הוא חווה דרך ארוכה מלאה בהשגחות פרטיות עם סיפורי ניסים מסמרי שיער. בהרצאה וסיפורים מלאים באמונה והשגחה פרטית. בצורה מרתקת וסוחפת. מתאים לכל מגזר: מעוניינים? רוצים להזמין ולשמוע? צרו קשר במייל:

tbv1b2586@gmail.com

תענוג לילדים בפרשה

תקציר

אברהם משה וחיים הגיעו לורשא עם הרבנות הראשונה ומיד עלו לבית, ואברהם משה ספר לגולדה על חייה וכל מה שעשה בשבילו עם ולדיסלב. ושכדאי שישאר אצלם בבית. גולדה החשדנית לא כ"כ הסכימה.

בית הילדים לא תשכה

פיק ח"ד

חיים שהיה ראש גאון ואחד שיודע לקלט ולהוביל הרבה מהלכים קדימה. כך שאברהם משה עדין לא ידע ולא הכיר את מי הוא מכיר... קרא לאברהם משה ואמר לו: "שתבין שולדיס לב חטף ממני מפה שהוא לא חלם עליה בחלומות הכי מפחידים שיש, הוא לא האמין שהוא יעבור יום כזה. וכעברין וגנב ופושע מפקר הוא בטוח לא ישתק על כל מה שעשיתי לו" אברהם משה נלחץ וכמעט שהתעלף למשמע הדברים. ומיד חיים החזיק בו והמשיך: "אל תדאג ואל תלחץ. מה שצריך עכשו לעשות, זה לא לתת לו לפעול ולחשב על שום מהלך קדימה. ההפך הוא הנכון, צריך עכשו להמשיך להראות לו שהוא רק הולך ומסתבך עם הרשויות כך שהוא יהיה עסוק כל הזמן בהשרדות ובריחה מהרשויות והסתרת מידע ומחיקת ראיות וסימנים כל הזמן, וכך לא יהיה לו זמן לחשב על נקמות וכ", כי הוא הרי יודע שאתה מורשא, ואי אפשר לדעת מה האנטישמי הרעיל הזה יכול לעולל לך? אבל יש לנו את היתרון שגם צירתי את עצמי שפקוד יד ועורך דין בכיר של מערכת המשפט כאן בורשא, כך שזה לא כך יתן לו חשק להתקרב לאזור בו הוא לא יודע איזה תיקים פותחים עליו"

אברהם משה לא נרגע ושאל את חיים: "אז מה אתה מציע לעשות?" חיים ענה: "אני עכשו הולך מכאן לחבר מאוד טוב שלי מהאוניברסיטה בתקופת המושפטים התנדדנו מאוד, הוא ראש גאון ומחנך, והיה נעזר בי רבות בלמודים, בזכותי הוא עבר את מבחני המשפטים, הוא גם בן של בכיר מאוד בצבא הפולני. וממשפחה מאוד מכבדת בורשא. קוראים לו 'דונלד' והמשפחה שלו 'ויטקובסקי' הוא ישמח לעזר לי לסגן לו מכתב קשוח שיגיע לולדיסלב בדאר ויראה לו שהבולשת בעקבותיו."

שאלות החידון

1. על פי פרשתנו זכה פינקס ל"ברית כהנת עולם", והרי כבר נתנה כהנה לזרעו של אהרן. אז מה החדוש כאן?
2. כיצד נקבע שם השם בשמות משפחות ישראל לשבטיהם, ומדוע?
3. הרבה פעמים בתורה נאמר: "וידבר השם אל משה לאמר", ואלו בפרשתנו יש פסוקי שמהפך את סדר המילים. מי מדבר עם מי?
4. בפרשתנו ברשימת שמות המשפחות מובאים שמות האנשים ולא הנשים. רק שמות שתי נשים מזכורות, מי הן?
5. מה הנה חטאו של צלפחד?
6. מהן שמות בנות צלפחד? ולמה במקום אחר מונה אותן הכתוב בסדר אחר?
7. איזו הלכה נתעלמה ממשנה בפרשתנו, ומדוע?
8. למה לא נגזרה גזרת המרגלים על הנשים?
9. האם העביר משה ליהושע את כל הודו?
10. מה מקור הפתגם: עבר יומו בטל קרבנו?

המשובות לחידון

1. אמנם נתנה כהנה לאהרן ולבניו ושמעו אתו וגם לתולדות שיוולדו אחר המשחטן. אולם פינקס שנולד קדם לכן ולא נמשת, לא נעשה כהן. ורק אחרי שקנא להשם במעשה זמרי נעשה כהן הוא וכל זרעו אחריו.
2. אנו רואים שכל שם משפחה פותח בה"א ומסתיים ביו"ד, התנכי הפלאי התצורני... עדות שהם שבטי י-ה בני אבותיהם שנים עשר השבטים, ולא התערבבו חלילה עם המצרים.
3. משה עם השם. ככתוב: "וידבר משה אל השם לאמר" (כו, טו).
4. שרח – "ושם בת אשר – שרח" ויוכבד – "ושם אשת עמרם יוכבד בת לוי".
5. על פי רבי עקיבא, צלפחד הוא האיש שקושש עצים בשבת. ולפי רבי שמעון מן המעפילים היה.
6. שמות בנות צלפחד: מחלה נעה חגלה מלכה ותרחיה, ובפרשת מסעי (פרק לו) מונה אותן בסדר אחר: מחלה תרצה חגלה מלכה ונעה. להודיע ששקולות זו כנגד זו.
7. משה לא ידע מה דין אב שיש לו רק בנות לענגו ורשה.
8. הלכה זו נתעלמה ממנו
א. מפני שאמר: "והדבר אשר יקשה מכם מקריבון אלי".
ב. ראוייה היתה פרשה זו להכתב על ידי משה, אלא שזכו בנות צלפחד ונכתבה על ידו.
8. לפי שהנשים היו מתבבות את הארץ.
9. הגברים אומרים: "נתנה ראש ונשובה מצרימה", והנשים אומרות: "תנה לנו אהנה".
10. מהנאמר בפרשתנו: "עולת שבת בשבתו... עולת חדש בחדשו" ... למדים שאם עבר יומו בטל קרבנו.